
Aanwijzingsbesluit verbod gebruik alcohol ex artikel 2:48, eerste lid, van de 

APV Bezuidenhout 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

• het ingevolge artikel 2:48, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente 

Den Haag (APV) het voor personen die de leeftijd van achttien jaar hebben bereikt verboden is 

om op de weg, die deel uitmaakt van een door het college aangewezen gebied, alcoholhoudende 

drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij 

zich te hebben; 

• in de periode van 1 november 2023 tot 30 april 2024 de opvangvoorziening voor de winterkoude- 

regeling op de Rooseboomstraat 10 wordt opengesteld; 

• de driehoek als één van de voorwaarden heeft gesteld om voor de directe omgeving een alcohol- 

verbod aan te wijzen naar aanleiding van de eerder ervaren overlast; 

• dit besluit is gebaseerd op het samenstel van gegevensbronnen, waaronder klachten van bewoners, 

het beeld van professionals uit het lokale veld en cijfers en ervaringen van politie Eenheid Den 

Haag en de Handhavingsorganisatie; 

• een alcoholverbod noodzakelijk wordt geacht in bovenstaand gebied om de mogelijke overlast 

beheersbaar te houden; 

• het toegevoegde aangewezen gebied kenmerkt zich vaak door meerdere factoren, waarvan aan- 

trekkingskracht uitgaat op (excessen van) overlast. Deze factoren en de inzet van maatregelen 

zijn vaak meerjarig. Dit brengt met zich dat ook over een langere periode moet worden bezien of 

de ingezette maatregelen hebben geleid tot een voldoende afname van de overlast. Om deze reden 

is het van belang om het alcoholverbod in aansluiting op de reeds aangewezen gebieden tot 1 

maart 2026 (RIS314616) in te stellen; 

• indien de openbare orde (niet meer) in het geding is, kan het college te allen tijde besluiten om 

gebieden in te trekken of andere gebieden aan te wijzen; 

• in de jaarrekening wordt verantwoording afgelegd over de aangewezen gebieden; 

  

gelet op artikel 2:48, eerste lid, van de APV; 

  

besluit: 

I. het navolgende gebied tot 1 maart 2026 aan te wijzen als een gebied waar voor personen die de 

leeftijd van achttien jaar hebben bereikt een alcoholverbod geldt om alcoholhoudende drank te 

nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te 

hebben: Haagse Hout, Bezuidenhout: het gebied omsloten door en inclusief de straten: Carel 

Reinierszkade, Loudonstraat, Stuyvesantplein, Juliana van Stolberglaan, IJsclubweg, zoals aan- 

gegeven in het paars op de onderstaande bij dit besluit behorende kaart: 

  

  

Nr. 556782 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 556782 22 december 2023 1 



II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 19 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Bezwaarclausule: 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de bekendmaking van het besluit in.   

  

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.   

  

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:   

  

Burgemeester en wethouders van Den Haag   

AWB/bezwaar   

Postbus 12 600   

2500 DJ DEN HAAG   

  

In het bezwaarschrift moet het volgende staan:   

- naam en adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres; 

- de datum en handtekening;   

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of 

noem het kenmerk);   

- de argumenten voor bezwaar.   

  

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.   

  

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.   

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 556782 22 december 2023 2 


